










NATURALI
naturals

NA
TU

RA
LI

 IN
TE

NS
I NATURALI INTENSI

intense naturals

ESOTICI
exotics

CENERE
ash

GOLDEN
dorati

ICE
ghiaccio

DORATI RAME
copper golden

NA
TU

RA
LI

 IN
TE

NS
I RAME DORATI

golden copper

RAME INTENSI
intense copper

MOGANO
mahogany

ROSSI FANTASIA
fantasy red

RAME
copper

MOGANO ROSSI
red mahogany

RAME MOGANO
mahogany copper

VIOLA
violet

MARRONI
FANTASIA
fantasy 
maroons

METALLICI
metallics

VIOLA BLU
blu violet

SUPERSCHIARENTI
super lightners

INTESIFICATORI E CORRETTORI
enhancers and correctors

1.0 3.02.10

NERO BLU 
BLUE BLACK
NEGRO AZUL

CASTANO SCURO
DARK BROWN

CASTAÑO OSCURO

4.0

CASTANO
BROWN

CASTAÑO

5.0

CASTANO CHIARO
LIGHT BROWN

CASTAÑO  CLARO

6.0

BIONDO SCURO
DARK BLONDE

7.0

BIONDO
BLONDE
RUBIO

8.0

BIONDO CHIARO
LIGHT BLONDE
RUBIO CLARO

9.0

BIONDO CHIARISSIMO
VERY LIGHT BLONDE

RUBIO CLARÍSIMO

10.0

BIONDO EXTRA CHIARO
EXTRA LIGHT BLONDE
RUBIO EXTRA CLARO

5EX 7EX6EX 8EX

7.31 8.31 9.31 10.31

5NI 7NI6NI 8NI

5.4 6.4 7.4 8.4

7.457.44 8.44

CASTANO CHIARO INTENSO
INTENSE LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO INTENSO

BIONDO SCURO INTENSO
INTENSE DARK BLONDE

RUBIO OSCURO INTENSO

BIONDO INTENSO
INTENSE BLONDE 
RUBIO INTENSO

BIONDO CHIARO INTENSO
INTENSE LIGHT BLONDE
RUBIO CLARO INTENSO

CASTANO CHIARO RAME
LIGHT COPPER BROWN
CASTAÑO CLARO COBRE

BIONDO SCURO RAME
DARK COPPER BLONDE
RUBIO OSCURO COBRE

BIONDO RAME
COPPER BLONDE

RUBIO COBRE

BIONDO CHIARO RAME
LIGHT COPPER BLONDE

RUBIO CLARO COBRE

BIONDO RAME MOGANO
MAHOGANY COPPER BLONDE

RUBIO COBRE CAOBA

BIONDO RAME INTENSO
INTENSE COPPER BLONDE

RUBIO COBRE INTENSO

BIONDO CHIARO RAME INTENSO
INTENSE COPPER LIGHT BLONDE
RUBIO CLARO COBRE INTENSO

МЕДЬ ИНТЕНСИВНЫЙ

5.5 5.566.5 6.56

4.20 5.20

5.62 6.62

4.7 5.77 6.77

5.1 6.1 7.1 8.1 9.1

CASTANO CHIARO CENERE
LIGHT ASH BROWN

CASTAÑO CLARO CENIZA

BIONDO SCURO CENERE
DARK ASH BLONDE

RUBIO OSCURO CENIZA

BIONDO CENERE
ASH BLONDE

RUBIO CENIZA

BIONDO CHIARO CENERE
LIGHT ASH BLONDE

RUBIO CLARO CENIZA

BIONDO CHIARISSIMO CENERE
VERY LIGHT ASH BLONDE
RUBIO CLARÍSIMO CENIZA

5.3 6.3 7.3 8.3 9.3

CASTANO CHIARO DORATO
LIGHT GOLDEN BROWN

CASTAÑO CLARO DORADO

BIONDO SCURO DORATO
DARK GOLDEN BLONDE
RUBIO OSCURO DORADO

BIONDO DORATO
GOLDEN BLONDE
RUBIO DORADO

BIONDO CHIARO DORATO
LIGHT GOLDEN BLONDE
RUBIO CLARO DORADO

BIONDO CHIARISSIMO DORATO
VERY LIGHT GOLDEN BLONDE
RUBIO CLARÍSIMO DORADO

CASTANO CHIARO ESOTICO
LIGHT EXOTIC BROWN

CASTAÑO CLARO EXÓTICO

BIONDO SCURO ESOTICO
DARK EXOTIC BLONDE

RUBIO OSCURO EXÓTICO

BIONDO ESOTICO
EXOTIC BLONDE
RUBIO EXÓTICO

BIONDO CHIARO ESOTICO
LIGHT EXOTIC BLONDE
RUBIO CLARO EXÓTICO

BIONDO GHIACCIO
ICE BLONDE

RUBIO HIELO

BIONDO CHIARO GHIACCIO
LIGHT ICE BLONDE

RUBIO CLARO HIELO

BIONDO CHIARISSIMO GHIACCIO
VERY LIGHT ICE BLONDE
RUBIO CLARÍSIMO HIELO

BIONDO EXTRA CHIARO GHIACCIO
EXTRA LIGHT ICE BLONDE

RUBIO EXTRA CLARO HIELO
ЗАМОРОЖЕННАЯ ПЛАТИНОВАЯ

CASTANO CHIARO MOGANO
MAHOGANY LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO CAOBA

BIONDO SCURO MOGANO
MAHOGANY DARK BLONDE

RUBIO OSCURO CAOBA

CASTANO CHIARO MOGANO ROSSO
RED MAHOGANY LIGHT BROWN
CASTAÑO CLARO CAOBA ROJO

КРАСНО-МАХАГОНОВЫЙ 

BIONDO SCURO MOGANO ROSSO
RED MAHOGANY DARK BLONDE

RUBIO OSCURO CAOBA ROJO 
КРАСНО-МАХАГОНОВЫЙ 

5.43 7.436.43 8.43

5.34 7.346.34

CASTANO IRISÈ
IRISÈ BROWN

CASTAÑO IRISÈ

CASTANO CHIARO IRISÈ
IRISÈ LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO IRISÈ

5.6 6.6 5.66 6.66

7.607.66 RED APPLE

MELA ROSSA
RED APPLE

MANZANA ROJA

CASTANO CHIARO ROSSO IRISÈ
IRISÈ RED LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO ROJO IRISÈ
РАДУЖНЫЙ КРАСНЫЙ 

BIONDO SCURO ROSSO IRISÈ
IRISÈ RED DARK BLONDE

RUBIO OSCURO ROJO IRISÈ
РАДУЖНЫЙ КРАСНЫЙ 

CASTANO VIOLA
VIOLET BROWN

CASTAÑO VIOLETA

CASTANO CHIARO VIOLA INTENSO
INTENSE VIOLET LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO VIOLETA INTENSO
ИНТЕНСИВНЫЙ ФИОЛЕТОВЫЙ

BIONDO SCURO VIOLA INTENSO
INTENSE VIOLET DARK BLONDE

RUBIO OSCURO VIOLETA INTENSO
ТЕМНАЯ БЛОНДИНКА 

8.21 9.21 10.21

BIONDO CHIARO IRISÈ CENERE
ASH IRISÈ LIGHT BLONDE
RUBIO CLARO IRISÈ CENIZA

ЯСНЫЙ БЛОНДИН

BIONDO CHIARISSIMO IRISÈ CENERE
ASH IRISÈ VERY LIGHT BLONDE

RUBIO CLARÍSIMO IRISÈ CENIZA 
ОЧЕНЬ СВЕТЛЫЙ БЛОНДИН

BIONDO EXTRA CHIARO IRISÈ 
ASH IRISÈ EXTRA LIGHT BLONDE

RUBIO CLARÍSIMO IRISÈ
ЭКСТРА СВЕТЛЫЙ БЛОНДИН

CASTANO CHIARO RAME DORATO
GOLDEN COPPER LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO COBRE DORADO

BIONDO SCURO RAME DORATO
GOLDEN COPPER DARK BLONDE
RUBIO OSCURO COBRE DORADO

BIONDO RAME DORATO
GOLDEN COPPER BLONDE

RUBIO COBRE DORADO

BIONDO CHIARO RAME DORATO
GOLDEN COPPER LIGHT BLONDE
RUBIO CLARO COBRE DORADO

CASTANO CHIARO DORATO RAME
COPPER GOLDEN LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO DORADO COBRE

BIONDO SCURO DORATO RAME
COPPER GOLDEN DARK BLONDE

RUBIO OSCURO DORADO COBRE

BIONDO DORATO RAME 
COPPER GOLDEN BLONDE

RUBIO DORADO COBRE

NE

VMBM

10.7610.20 10.7

CASTANO CHIARO ROSSO
RED LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO ROJO

CASTANO CHIARO ROSSO INTENSO
INTENSE RED LIGHT BROWN

CASTAÑO CLARO ROJO INTENSO
ИНТЕНСИВНЫЙ КРАСНЫЙ 

BIONDO SCURO ROSSO
RED DARK BLONDE

RUBIO OSCURO ROJO

BIONDO SCURO ROSSO INTENSO
INTENSE RED DARK BLONDE

RUBIO OSCURO ROJO INTENSO
ИНТЕНСИВНЫЙ КРАСНАЯ

ROSSO FUOCO
FLAMING RED
ROJO FUEGO

BIONDO ROSSO FUOCO
FLAMING RED BLONDE

RUBIO ROJO FUEGO

10.22

6.355.35 6.41

7.13 9.13

BIONDO SCURO DORATO MOGANO
MAHOGANY GOLDEN DARK BLONDE

RUBIO OSCURO DORADO CAOBA

CASTANO CHIARO DORATO MOGANO
MAHOGANY GOLDEN LIGHT BROWN
CASTAÑO CLARO DORADO CAOBA

CACAO
COCOA
CACAO

MARRON GLACÈ
MARRON GLACÈ

BEIGE
BEIGE
BEIGE

7 CAPPUCCINO6 CIOCCOLATO 8 GINSENG

4 COLA 5 MOKA

5 CAFFE’

CAFFÈ
COFFEE

CAFÉ

CIOCCOLATO
CHOCOLATE
CHOCOLATE

CAPPUCCINO
CAPPUCCINO
CAPPUCCINO

GINSENG
GINSENG
GINSENG

COLA
COLA
COLA

MOKA
MOKA
MOKA

8 MANDORLA7 NOCCIOLA

9.32

6 CASTAGNA

CASTAGNA
CHESTNUT
CASTAÑA

MANDORLA
ALMOND

ALMENDRA

10.138.13

6 HAVANA 7 NOCCIOLA CALDO 8 GOLD HAVANA

900 903901 912 10.01

10.02

12.2112.11

100.077100.0710.1

HAVANA DORATO
GOLDEN HAVANA
HAVANA DORADO

MARRONE DESERTO
DESERT BROWN

MARRÓN DESIERTO

CARAMELLO CHIARO
LIGHT CARAMEL

CARAMELO CLARO

HAVANA
HAVANA
HAVANA

NOCCIOLA CALDO
WARM HAZELNUT
AVELLANA CALÌDO

NEUTRO
CLEAR

NEUTRAL

BLU INTENSO METALLICO
METALLIC INTENSE BLUE
AZUL INTENSO METÁLICO

VIOLA INTENSO METALLICO
METALLIC INTENSE VIOLET

VIOLETA INTENSO METÁLICO

VIOLA ROSSO PASTELLO
PASTEL RED VIOLET

VIOLETA  ROJO PASTEL

VIOLA PASTELLO
PASTEL VIOLET

VIOLETA PASTEL

100.31

100.76100.43 100.44

CG

CB

CVCA CR

000

IRISÈ PASTELLO
PASTEL IRISÈ
IRISÈ PASTEL

7 CHERRY WOOD

CILIEGIO
CHERRY WOOD

CEREZO

IRISÈ INTENSO PASTELLO
PASTEL INTENSE IRISÈ
IRISÈ INTENSO PASTEL

BIONDO EXTRA CHIARO NATURALE
EXTRA LIGHT NATURAL BLONDE
RUBIO EXTRA CLARO NATURAL

BIONDO EXTRA CHIARO CENERE
EXTRA LIGHT ASH BLONDE

RUBIO EXTRA CLARO CENIZA

BIONDO EXTRA CHIARO DORATO
EXTRA LIGHT GOLDEN BLONDE
RUBIO EXTRA CLARO DORADO

BIONDO EXTRA CHIARO BABY
EXTRA LIGHT BABY BLONDE
RUBIO EXTRA CLARO BEBÉ

BIONDO SVEDESE
SWEDISH BLONDE

RUBIO SUECO

BIONDO BABY
BABY BLONDE

RUBIO BEBÉ

GRIGIO CHIARO PASTELLO
LIGHT GRAY PASTEL
GRIS CLARO PASTEL

8.11

ARGENTO
SILVER
PLATA

AZZURRO EXTRA CHIARO
EXTRA LIGHT BLUE
AZUL EXTRA CLARO

IRISÈ CENERE EXTRA CHIARO
EXTRA LIGHT ASH IRISÈ

IRISÈ CENIZA EXTRA CLARO
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

BEIGE INTENSO SUPERSCHIARENTE
SUPER LIGHTNING INTENSE BEIGE
BEIGE INTENSO SUPERACLARANTE

BEIGE SUPERSCHIARENTE
SUPER LIGHTENING BEIGE
BEIGE SUPERACLARANTE 
УЛЬТРА ИНТЕНСИВНЫЙ 

GHIACCIO SUPERSCHIARENTE
SUPER LIGHTENING ICE

HIELO SUPERACLARANTE

RAME DORATO SUPERSCHIARENTE
SUPER LIGHTENING GOLDEN COPPER
COBRE DORADO SUPERACLARANTE

VIOLA ROSSO SUPERSCHIARENTE
SUPER LIGHTENING RED VIOLET

VIOLETA ROJO SUPERACLARANTE
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

RAME INTENSO SUPERSCHIARENTE
SUPER LIGHTENING INTENSE COPPER
COBRE INTENSO SUPERACLARANTE

CORRETTORE ROSSO
RED CORRECTOR

CORRECTOR ROJO

CORRETTORE BLU
BLUE CORRECTOR
CORRECTOR AZUL

CORRETTORE GIALLO
YELLOW CORRECTOR

CORRECTOR AMARILLO

CORRETTORE VIOLA
VIOLET CORRECTOR

CORRECTOR VIOLETA

CORRETTORE ARANCIO
ORANGE CORRECTOR

CORRECTOR NARANJA

INTENSIFICATORE DI SCHIARITURA
LIFTING BOOSTER

INTENSIFICADOR ACLARANTE

NOCCIOLA
HAZELNUT
AVELLANA

ЛЕСНОЙ ОРЕХ 

SABBIA
SAND

ARENA
ПЕСОК

7.73

HAVANA BEIGE
HAVANA BEIGE
HAVANA BEIGE

БЕЖЕВАЯ ГАВАНА

9.25

ZUCCHERO DI CANNA
BROWN SUGAR

AZÚCAR DE CAÑA
КОРИЧНЕВЫЙ САХАР

RUBIO OSCURO

NERO 
BLACK 
NEGRO

ЧЕРНЫЙ ГОЛУБОВАТО-ЧЕРНЫЙ ТЕМНО-КОРИЧНЕВЫЙ КОРИЧНЕВЫЙ ТЕМНО-КОРИЧНЕВЫЙ

БЛОНДИН ЯСНЫЙ БЛОНДИН
ОЧЕНЬ СВЕТЛЫЙ БЛОНДИН ЭКСТРА СВЕТЛЫЙ БЛОНДИН

ТЕМНЬІЙ БЛОНДИН

ИНТЕНСИВНО ЯСНЫЙ КАШТАН НАСЫЩЕННЫЙ ТЕМНЫЙ БЛОНДИН ИНТЕНСИВНЫЙ БЛОНДИН ИНТЕНСИВНО СВЕТЛЫЙ БЛОНДИН

ЯСНО ПЕПЕЛЬНЫЙ КОРИЧНЕВЫЙ ЯСНО ТЕМНО ПЕПЕЛЬНЫЙ-БЛОНДИН ПЕПЕЛЬНЫЙ БЛОНДИН ЯСНО ПЕПЕЛЬНЫЙ БЛОНДИН ОЧЕНЬ СВЕТЛО ПЕПЕЛЬНЫЙ БЛОНДИН 

СВЕТЛО-КОРИЧНЕВАЯ МЕДИ ТЕМНО-МЕДНАЯ МЕДЬ МЕДНАЯ БЛОНДИНКА СВЕТЛОВОЛОСАЯ МЕДЬ

МЕДНАЯ БЛОНДИНКА МАХАГОНМЕДНАЯ БЛОНДИНКА ИНТЕНСИВНЫЙ

ЯСНО ЗОЛОТОЙ КАШТАН ТЕМНО ЗОЛОЙ БЛОНДИН ЗОЛОТОЙ БЛОНДИН ЯСНО ЗОЛОТОЙ- БЛОНДИН ЭКСТРА СВЕТЛО-ЗОЛОТИСТЫЙ БЛОНДИН

СВЕТЛЫЙ ЭКЗОТИЧЕСКИЙ КАШТАН ТЕМНАЯ ЭКЗОТИЧЕСКАЯ БЛОНДИНКА ЭКЗОТИЧЕСКАЯ БЛОНДИНКА ЛЕГКАЯ ЭКЗОТИЧЕСКАЯ БЛОНДИНКА

ЛЕДЯНАЯ БЛОНДИНКА ЛЕДЯНОЙ СВЕТ БЛОНДИН ОЧЕНЬ ЛЕГКАЯ ЛЕДЯНАЯ БЛОНДИНКА
БЛОНДИНКА

МАХАГОНОВЫЙ СВЕТЛО-КОРИЧНЕВЫЙ МАХАГОНОВЫЙ ТЕМНЫЙ-БЛОНДИН СВЕТЛЫЙ КАШТАН ТЕМНЫЙ БЛОНДИН

ТЕМНЫЙ ФИОЛЕТОВЫЙ ФИОЛЕТОВЫЙ

СВЕТЛЫЙ КАШТАН ТЕМНЫЙ БЛОНДИН

ФИОЛЕТОВЫЙ КОРИЧНЕВЫЙ
СВЕТЛО-КОРИЧНЕВЫЙ ИНТЕНСИВНЫЙ ФИОЛЕТОВЫЙ

СВЕТЛО-КОРИЧНЕВЫЙ ЗОЛОТАЯ МЕДЬ ТЕМНО-РУСЫЙ ЗОЛОТАЯ МЕДЬ ЗОЛОТОМЕДНЫЙ БЛОНДИН СВЕТЛО-РУСЫЙ ЗОЛОТАЯ МЕДЬ

СВЕТЛО-КОРИЧНЕВОЕ МЕДНОЕ ЗОЛОТО ТЕМНО-РУСЫЙ МЕДНОЕ ЗОЛОТО МЕДНО-ЗОЛОТОЙ БЛОНДИН

КРАСНОЕ ЯБЛОКО

КРАСНЫЙ СВЕТЛО-КОРИЧНЕВЫЙ
СВЕТЛО-КОРИЧНЕВЫЙ

КРАСНАЯ ТЕМНАЯ БЛОНДИНКА
ТЕМНАЯ БЛОНДИНКА

ПЫЛАЮЩИЙ КРАСНЫЙБЛОНДИН ПЫЛАЮЩИЙ КРАСНЫЙ

КРАСНАЯ ТЕМНАЯ БЛОНДИНКАТЕМНО-КОРИЧНЕВАЯ МЕДЬ КАКАО

БЕЖЕВЫЙ

КОФЕ ШОКОЛАД КАППУЧИНО ЖЕНЬШЕНЬ

КОЛА МОККО КАШТАН МИНДАЛЬ 

ЗОЛОТАЯ ГАВАНА

ПУСТЫННО-КОРИЧНЕВЫЙ ЛЕГКАЯ КАРАМЕЛЬ

ГАВАНА ГОРЯЧИЙ ФУНДУК ВИШНЕВОЕ

MARRON GLACÈ
МАТОВО КОРИЧНЕВЬІЙ

ФИОЛЕТОВЫЙ СИНИЙ ФИОЛЕТОВЫЙ СИНИЙ ФИОЛЕТОВЫЙ СИНИЙ 

НЕЙТРАЛЬНЫЙ

ИНТЕНСИВНЫЙ СИНИЙ МЕТАЛЛИК ФИОЛЕТОВЫЙ МЕТАЛЛИК

ФИОЛЕТОВЫЙ КРАСНЫЙ ПАСТЕЛЬНЫЙФИОЛЕТОВАЯ ПАСТЕЛЬ ЯСЕНЬ ПЛАТИНАФИОЛЕТОВАЯ ПАСТЕЛЬ ИНТЕНСИВНАЯ ФИОЛЕТОВАЯ ПАСТЕЛЬ

УЛЬТРА СВЕТЛЫЙ БЛОНДИН СВЕРХЛЕГКИЙ СВЕТЛЫЙ БЛОНДИН УЛЬТРА СВЕТЛО-ЗОЛОТИСТЫЙ БЛОНДИН
УЛЬТРА СВЕТЛАЯ

БЛОНДИНКА МАЛЫШКА
ШВЕДСКАЯ БЛОНДИНКА

МАЛЕНЬКАЯ БЛОНДИНКА СЕРЫЙ

СЕРЕБРЯНЫЙ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СВЕТЛО-СИНИЙ
СВЕТЛО-СИНИЙ ФИОЛЕТОВЫЙ

УЛЬТРА СВЕТЛО-БЕЖЕВЫЙ
ВЕТЛО-БЕЖЕВЫЙ СВЕРХЛЕГКИЙ ПЛАТИНОВЫЙ ЛЕД

ЗОЛОТОЙ МЕДЬ
СВЕТЛО-КРАСНЫЙ ФИОЛЕТОВЫЙ

МЕДЬ

КРАСНЫЙ УСИЛИТЕЛЬ

СИНИЙ УСИЛИТЕЛЬ

ЖЕЛТЫЙ УСИЛИТЕЛЬ ФИОЛЕТОВЫЙ УСИЛИТЕЛЬОРАНЖЕВЫЙ УСИЛИТЕЛЬ

УСИЛИТЕЛЬ ОСВЕТЛЕНИЯ

PROFESSIONAL
HAIR COLOR CREAM

COSM.O SRL
PRALBOINO (BS) 25020 - VIA BRAGUTI S/N

cosmo@cosmohairproduct.it
www.cosmohairproduct.it

(+39) 030.9176360

C O L O R  C H A R T

K R O M

C O L O R  O N E

RUOTA COLORE - COLORS WHEEL
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GINSENG
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6.77

10.02
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8.43 8.447.445.43

7.436.43

8EX

5EX

7EX
6EX

7.34
6.34 6.416.35

5.35

5.34

8.4

5.4

7.46.4

COLA5NI
MOKA6NI

CASTAGNA7NI

NOCCIOLA8NI

MANDORLA

blu intenso
 metallico

10.7

10.20 10.22
10.077

10.76

100.76
12.21

8.21
9.2110.21

8.11

viola
metallico

CH
ER

RY
 W

O
O

D

RE
D

 A
PP

LE

100.44

100.43

9.32

100.31 100.077

9.25

100.07
10.13

8.13

7.73

GOLD HAVANAHAZELNUTHAVANA

12.11


